
 

 

 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 

№137 
06 ИЮЛЯ 2015 года 

 

 
 
 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 
 



2 

 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство 

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей Репьевского муниципального района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», Уставом 

Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – заместитель главы администрации, руководитель 

аппарата администрации Репьевского муниципального района; 

-Будин Дмитрий Анатольевич – директор МКУ «Управление делами»; 

-Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела администрации 

муниципального района; 

-Качура Павел Александрович – юрисконсульт юридического отдела администрации 

муниципального района. 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района. 

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

РАЗДЕЛ 1 

 

 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 06 июля 2015 г. № 201 «О проекте решения Совета 

народных депутатов района «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального района»………….… 4 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 06 июля 2015 г. № 202 «О назначении публичных 

слушаний»……….……………………………………………………………………………………………………………………….. 5 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 06 июля 2015 г. № 203 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 127»……….……………………….. …….. 6 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 06 июля 2015 г. № 204 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 129»……….…………………………….….. 8 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 06 июля 2015 г. № 205 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов муниципального района от 30.03.2012 года № 5»…….…………………………………….. 10 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 06 июля 2015 г. № 206 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов муниципального района от 30.03.2012 года № 6»…….…………………………………….. 10 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 06 июля 2015 г. № 207 «О самороспуске Совета 

народных депутатов Репьевского муниципального района шестого созыва»………………………………………………………..11 

 

Информация о Публичных слушаниях…………………………………………………………………………………………………11 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 

 

 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 01 июля 2015 г. № 156 «Об утверждении порядка 

расходования средств, выделенных из областного бюджета на софинансирование мероприятий по созданию условий для 

организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Репьевского муниципального района Воронежской области в рамках 

программы Репьевского муниципального района «Развитие образования» (2014 – 2019г.г.)»………………………………..…..12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

РАЗДЕЛ 1 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«6 » июля 2015 г. № 201 

с. Репьевка 

О проекте решения Совета народных 

депутатов района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Репьевского 

муниципального района»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Репьевского муниципального 

района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Репьевского муниципального 

района Воронежской области р е ш и л :  

1. Принять проект решения Совета народных депутатов района «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Репьевского муниципального района» согласно приложению.  

2. Опубликовать текст изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального района в «Репьевском 

муниципальном вестнике». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                               В.И. Рахманина 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области от «6» июля 2015 

года №201 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« ___ »  __________  201 г. №  __  

 

с. Репьевка 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Репьевского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Репьевского 

муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести в Устав Репьевского муниципального района изменения и дополнения согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Воронежской области в порядке, установленном федеральным законом. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и 

вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

   



5 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

 

 

В.И. Рахманина 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области  

от «____» ________ 2015 года № _____ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ  

В УСТАВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

1. Часть 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции: 

« 2. Глава Репьевского муниципального района в соответствии с законом Воронежской области и настоящим 

уставом избирается Советом народных депутатов Репьевского муниципального района из своего состава и 

исполняет полномочия председателя Совета народных депутатов Репьевского муниципального района с правом 

решающего голоса. При этом полномочия депутата Совета народных депутатов Репьевского муниципального 

района, избранного главой Репьевского муниципального района, прекращаются.  

Срок полномочий главы Репьевского муниципального района составляет пять лет. 

Изменение срока полномочий главы муниципального района, в течение срока полномочий этого лица не 

допускается. 

Полномочия избранного главы Репьевского муниципального района начинаются со дня его вступления в 

должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы муниципального района.». 

2. В части 1 статьи 33 Устава пункт 12 признать утратившими силу. 

3. Часть 6 стать 44 Устава дополнить предложением следующего содержания: 

« При этом голос главы Репьевского муниципального района как учитывается как голос депутата Совета 

народных депутатов Репьевского муниципального района.». 

4. В статью 45 Устава внести следующие изменения: 

4.1. Часть 4 дополнить словами следующего содержания: 

«, при этом голос главы Репьевского муниципального района учитывается как голос депутата Совета 

народных депутатов Репьевского муниципального района.»; 

4.2. Часть 5 дополнить предложением следующего содержания: 

«В случае, если глава Репьевского муниципального района исполняет полномочия председателя Совета 

народных депутатов Репьевского муниципального района с правом решающего голоса, голос главы Репьевского 

муниципального района учитывается при принятии решений Советом народных депутатов Репьевского 

муниципального района как голос депутата Совета народных депутатов Репьевского муниципального района.». 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« 06 » июля 2015 г. №202 

с. Репьевка 

О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии со статьей 44 Устава Репьевского муниципального района, Порядком проведения 

публичных слушаний в Репьевском муниципальном районе, утвержденным решением Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района от 21 апреля 2014 года № 141, Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта решения Совета народных депутатов 

района «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального района». 

2. Публичные слушания провести 10 августа 2015 года в 11 часов 00 минут в малом зале администрации 

Репьевского муниципального района по адресу: с. Репьевка, пл. Победы, д. 1, 3 этаж. 

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, согласно приложению. 



6 

 

4. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов 

муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального района»: 

4.1. Граждане, зарегистрированные в Репьевском муниципальном районе, обладающие активным 

избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих 

организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального 

района имеют право направлять (представлять) замечания и предложения по проекту решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального района», принимать участие в публичных слушаниях 

по вышеназванному проекту; 

4.2. Замечания и предложения представляются нарочно с понедельника по пятницу, с 8 часов 00 минут до 

17 часов 00 минут (с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут – обеденный перерыв), или направляются по почте, 

принимаются к рассмотрению в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Репьевского муниципального района» по адресу: с. Репьевка, пл. Победы, д.1, 3 этаж, 

контактный телефон: 2-26-38; 

4.3. Поступившие замечания и предложения учитываются (рассматриваются) комиссией открыто и гласно 

с приглашением для участия в их рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения; 

4.4. Ознакомиться с материалами публичных слушаний можно на официальном сайте органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района, а также в юридическом отделе администрации Репьевского 

муниципального района. 

5. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания 

и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального 

района», сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района. 

6. Информацию о проведении публичных слушаниях опубликовать в «Репьевском муниципальном 

вестнике» и разместить на официальном сайте. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

 

 

В.И. Рахманина 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области от « 6 » июля 

2015 года №202 

 

 

Состав комиссии  

по подготовке и проведению публичных слушаний 

 

1) Суханова Валентина Федоровна – председатель Общественной палаты Репьевского 

муниципального района, председатель комиссии; 

2) Шорстов Дмитрий Александрович – заместитель главы администрации, руководитель аппарата 

администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии; 

3) Самарина Алена Алексеевна – заместитель начальника организационного отдела администрации 

муниципального района, секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

4) Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела администрации 

муниципального района; 

5) Арцыбашева Юлия Валентиновна – заместитель председателя Совета народных депутатов 

муниципального района; 

6) Трефилов Владимир Михайлович - председатель постоянной комиссии по местному 

самоуправлению, правотворческой деятельности и законности. 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«06 » июля  2015 г. № 203 . 



7 

 

 

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов муниципального района от 

21.12.2009 года № 127 

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в 

Воронежской области», в целях приведения нормативных правовых актов муниципального района в соответствие с 

действующим законодательством, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов муниципального района от  

21.12.2009 года № 127 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района» внести следующие изменения: 

       1.1. В приложении 1 к решению:  

       1) В пункт 3.5. части 3 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района внести следующие изменения: 

- в подпункте 3.5.1. слова «в размере не более 8 должностных окладов» исключить; 

- подпункт 3.5.2. изложить в следующей редакции: 

«3.5.2. Конкретные размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим 

устанавливаются правовым актом представителя нанимателя дифференцированно по группам должностей 

муниципальной службы в следующих пределах: 

        1) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы высшей группы - не 

более 10 должностных окладов; 

        2) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы главной группы - не 

более 8 должностных окладов; 

        3) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы ведущей группы - не 

более 6 должностных окладов; 

        4) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы старшей и младшей 

группы - не более 4 должностных окладов.»; 

2) В пункте 4.1. части 4 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района подпункты 4.1.4. – 4.1.6. исключить. 

3) Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. ОСОБЕННОСТИ ОПЛАТЫ ТРУДА ОТДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ   

                                                    СЛУЖАЩИХ 

     6.1. Денежное содержание председателя Контрольно-счетной палаты состоит из должностного оклада в 

соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы без ежемесячных и иных дополнительных 

выплат, предусмотренных настоящим Положением.».   

       1.2. Приложение 2 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению. 

        2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действия на 

правоотношения, возникшие с 01 июня 2015 года. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

 

 

В.И. Рахманина 

 

 

Приложение: 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

от «06» июля 2015 года № 203 

 

Приложение: 2 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

от «21» декабря 2009 года № 127 

 

Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной  службы 

органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района 



8 

 

Группа должностей Наименование  должности  Размер должностного 

оклада (рублей) 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Высшая Глава администрации * 7 566 

Высшая Заместитель главы администрации 6 978 

Высшая Заместитель главы администрации, руководитель 

аппарата 

6 978 

 

Главная Руководитель отдела ** 5 802 

 

Ведущая Заместитель руководителя отдела ** 5 466 

Ведущая Начальник отдела 5 466 

Ведущая Заместитель начальника отдела 4 877 

Ведущая Начальник сектора 4 877 

Ведущая Консультант  4 708 

Ведущая Помощник главы администрации  4 708 

 

Старшая Главный специалист 4 708 

Старшая Ведущий специалист 4 372 

 

Младшая Специалист первой категории 3 951 

Младшая Специалист второй категории 3 615 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Ведущая Начальник отдела 5 466 

Ведущая Консультант  4 708 

Ведущая Помощник председателя Совета народных депутатов 4 708 

 

Старшая Главный специалист 4 708 

Старшая Ведущий специалист 4 372 

   

Младшая Специалист первой категории 3 951 

Младшая Специалист второй категории 3 615 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Высшая  Председатель 6 978 

Ведущая Инспектор  6 222 

 

* должность главы администрации, замещаемая по контракту 

** отдел с правом юридического лица 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«06 »  июля  2015 г. № 204  . 

с. Репьевка 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов муниципального района от 

21.12.2009 года № 129 

 

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в 

Воронежской области», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему 

законодательству, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

2. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 

года № 129 «О Реестре должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского 



9 

 

муниципального района: реестр должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 06 июля 2015 года. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                                                      В.И. Рахманина 

  

 

 

        В.И. Рахманина 

 

 

                                                                   УТВЕРЖДЕНО: 

                                                                   решением Совета народных депутатов 

                                                                   Репьевского муниципального района 

                     от «06» июля 2015 г. № 204 

 

РЕЕСТР 

ДОЛЖНОСТЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РАЗДЕЛ 1 

Должности муниципальной службы 

в администрации Репьевского муниципального района 

ВЫСШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

 

1. Глава администрации*; 

2. Заместитель главы администрации; 

3. Заместитель главы администрации, руководитель аппарата; 

ГЛАВНАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

1. Руководитель отдела **; 

ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

1. Заместитель руководителя отдела**; 

2. Начальник отдела; 

3. Заместитель начальника отдела; 

4. Начальник сектора; 

5. Консультант; 

6. Помощник главы администрации; 

СТАРШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

1. Главный специалист;  

2. Ведущий специалист; 

МЛАДШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

1. Специалист первой категории; 

2. Специалист второй категории;  

РАЗДЕЛ 2 

Должности муниципальной службы 

в Совете народных депутатов Репьевского муниципального района 

ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

1. Начальник отдела; 

2. Консультант; 

3. Помощник председателя Совета народных депутатов; 

СТАРШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

1. Главный специалист; 

2. Ведущий специалист;  

МЛАДШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

1. Специалист первой категории;  

2. Специалист второй категории;  

 

РАЗДЕЛ 3 

Должности муниципальной службы 

в контрольно-счетной палате Репьевского муниципального района 

ВЫСШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

 



10 

 

1. Председатель; 

ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

1. Инспектор; 

 

 

*      Должность главы администрации, замещаемая по контракту.  

**   Отдел с правом юридического лица.  

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«06 »  июля  2015 г. №  205_   

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов муниципального района от 

30.03.2012 года № 5  

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Уставом Репьевского муниципального района, в целях приведения Положения о контрольно-счетной палаты 

Репьевского муниципального района в соответствии с действующим законодательством, учитывая экспертное 

заключение правого управления правительства Воронежской области от 05.06.2015 № 19-62/1500002954П, письмо 

управления делами Воронежской области от 18.06.2015 года № 40-11/698 Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

3. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального  

района от 30.03.2012 года № 5 «О контрольно-счетной палате Репьевского муниципального района» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.3. части 4 Положения о Контрольно-счетной палате Репьевского муниципального района 

изложить в следующей редакции: 

 «4.3. Должность председателя контрольно-счетной палаты относится к высшей группе должностей 

муниципальной службы. 

       Председатель контрольно-счетной палаты осуществляет свои полномочия на постоянной штатной 

основе.»; 

1.2. В часть 5 Положения о Контрольно-счетной палате Репьевского муниципального района внести 

следующие изменения: 

- в названии части слова «ревизионной комиссии» заменить словами «контрольно-счетной палаты» 

- дополнить пунктом 5.5. следующего содержания: 

«5.5. Трудовой договор с председателем контрольно-счетной палаты заключается главой муниципального 

района.»; 

1.3. Пункт 16.2 части 16 Положения о Контрольно-счетной палате Репьевского муниципального района 

изложить в следующей редакции: 

«16.2. Должностные лица контрольно-счетной палаты в случае опечатывания касс, кассовых и служебных 

помещений, складов и архивов, изъятия документов и материалов в случае, предусмотренном пп.2, п.16.1. 

настоящего положения, должны незамедлительно (в течении 24 часов) уведомить об этом председателя контрольно-

счетной палаты. Порядок, и форма уведомления определяются законом Воронежской области.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 06 июля 2015 года. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  



11 

 

 

«06 » июля  2015 г. № 206  

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов муниципального района от 

30.03.2012 года № 6 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Уставом Репьевского муниципального района, Положением о контрольно-счетной палате Репьевского 

муниципального района, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  
4. Внести следующие изменения в решение Совета народных  

депутатов муниципального района от 30.03.2012 года № 6 «О структуре и штатной численности контрольно-

счетной палаты Репьевского муниципального района»: 

- пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

 «2. Утвердить штатную численность контрольно-счетной палаты Репьевского муниципального района в 

общем количестве 2 единицы, в том числе: 2 штатной должности муниципальной службы: 

1) высшая должность муниципальной службы – председатель; 

2) ведущая должность муниципальной службы - инспектор.». 

    2. Настоящее решение вступает в силу с 06 июля 2015 года. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 06   » июля 2015 г. №207 

с. Репьевка 

О самороспуске Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района шестого 

созыва  

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава Репьевского муниципального 

района, на основании инициативы группы депутатов Совета народных депутатов муниципального района от «08» 

июня 2015 года, в целях обеспечения совпадения полномочий депутатов Совета народных депутатов 

муниципального района, являющихся главами сельских поселений и депутатами Советов народных депутатов 

сельских поселений со сроком полномочий Совета народных депутатов муниципального района, Совет народных 

депутатов Репьевского муниципального района р е ш и л :  

1. Осуществить самороспуск Совета народных депутатов Репьевского муниципального района шестого 

созыва (2012-2017г.г.). 

2. Днем окончания полномочий депутатов и Совета народных депутатов Репьевского муниципального 

района шестого созыва (2012-2017г.г.) считать 13 сентября 2015 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

 

Информация о Публичных слушаниях 

 

10 августа 2015 года в 11 час. 00 мин. в малом зале администрации Репьевского муниципального района будут 

проводиться публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов муниципального района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального района». 

 



12 

 

Граждане, зарегистрированные в Репьевском муниципальном районе, обладающие активным избирательным 

правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, 

предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального района, 

имеют право направлять (представлять) замечания и предложения по вышеназванному вопросу. 

 

Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального района» опубликован 

в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления «Репьевский 

муниципальный вестник», с ним также можно ознакомиться в юридическом отделе администрации муниципального 

района, контактный телефон - 2-26-38 Черкашин Евгений Константинович. 

 

Замечания и предложения по проектам решений предоставляются нарочно или направляются по почте по адресу: 

с.Репьевка, пл.Победы,1 

 

Поступившие замечания и предложения рассматриваются открыто и гласно с приглашением для участия в 

рассмотрении лиц, направивших их. 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«01» июля 2015 г. №156           . 

с. Репьевка 

Об утверждении порядка расходования средств, 

выделенных из областного бюджета на 

софинансирование мероприятий по созданию 

условий для организации отдыха и оздоровления 

детей и молодежи Репьевского муниципального 

района Воронежской области в рамках 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие образования» (2014 – 2019г.г.)  

 

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 02.02.2015 года № 35 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области на 

софинансирование мероприятий по созданию условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи 

Воронежской области в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образовании» на 2015 

год», администрация Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить Порядок расходования средств, выделенных из областного бюджета на 

софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, на 2015 

год согласно приложению. 

2. Назначить уполномоченным органом по реализации мероприятий по созданию условий для 

организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Репьевского муниципального района в 2015 году отдел по 

образованию администрации муниципального района. 

3. Отделу по образованию администрации муниципального района (Шаповаловой Л.В.): 

3.1. Осуществлять контроль за целевым использованием денежных средств, выделяемых в виде субсидии из 

областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное 

время, на 2015 год; 

3.2. Представлять в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области 

ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, «Отчет о целевом использовании 

выделенных средств субсидии» по установленной форме. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 



13 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, 

руководителя аппарата администрации муниципального района Шорстова Д.А. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

                              ПРИЛОЖЕНИЕ 

  

                                                         к постановлению администрации  

                                                муниципального района от 

                                               «01» июля 2015 года №156 

 

Порядок  

расходования средств, выделенных из областного бюджета на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, на 2015 год 

 

Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств субсидии, выделенных из областного 

бюджета бюджету Репьевского муниципального района, на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в 

сфере организации отдыха детей в каникулярное время, на 2015 год в профильных нестационарных (палаточных) 

лагерях, лагерях дневного пребывания детей, организуемых на базе образовательных учреждений. 

За счет средств субсидии, выделяемой администрации Репьевского муниципального района, 

финансируются расходы на оплату питания детей в каникулярное время, исходя из расчета: 

-  в профильных нестационарных (палаточных) лагерях стоимость одного дня 255,90 рублей на одного 

ребенка; 

- в лагерях дневного пребывания детей, организуемых на базе образовательных учреждений стоимость 

набора продуктов питания не менее 89,60 рублей в день на одного ребенка. 

Продолжительность смены составляет: 

- в лагерях дневного пребывания детей, организуемых на базе образовательных учреждений - 21 день; 

- в профильных нестационарных (палаточных) лагерях – 5 дней. 

Субсидия, поступившая администрации Репьевского муниципального района на осуществление расходов, 

связанных с реализацией расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, 

отражается в доходах  бюджета Репьевского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов».  

После получения уведомления о бюджетных ассигнованиях из областного бюджета на 2015 год отдел по 

образованию администрации Репьевского муниципального района предоставляет в Отдел финансов администрации 

Репьевского муниципального района сметный расчет по бюджетополучателям на финансирование расходов в сфере 

организации отдыха детей в каникулярное время, в 2015 году. Получатели бюджетных средств предоставляют в  

Отдел финансов администрации Репьевского муниципального района, в установленном порядке документы на 

финансирование расходов в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, в 2015 году. Расходование 

средств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, в 2015 году, осуществляется по разделу 0700 

«Образование», подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей», направлению расходов 7832 

«Субсидии для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи» по виду расходов 244 «Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд». 

Отдел по образованию администрации Репьевского муниципального района: 

1. Несет ответственность за целевое использование средств; 

2. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств текущего финансового года в областной 

бюджет в порядке, установленном законодательством Российской федерации. 

 

 

Заместитель главы администрации,  

руководитель аппарата  

администрации муниципального района 

 

 

 

Д.А. Шорстов 

 

 


